渝北府〔2023〕42号

重庆市渝北区人民政府

关于同意兴同路等5条道路命名的批复
区民政局：
你局《关于命名兴同路5条道路地名的请示》（渝北民〔2023〕131号）收悉。
根据国务院《地名管理条例》和《重庆市地名管理条例》等规定，经审核，同意龙兴镇境命名道路兴同路（延伸段）；石船镇境内命名道路航骏路、航顺路（延伸段）、旭飞路；龙塔街道境内命名道路紫福路（延伸段）。
此复。
附件：道路基本情况表
重庆市渝北区人民政府

2023年10月11日
（此件公开发布）
附件
道路基本情况表
	序号
	拟命名地名
	基本情况及命名理由

	1
	兴同路

（延伸段）
	该道路位于渝北区龙兴镇普福社区，为2017年4月命名的“兴同路”向南延伸段，延伸段长4077米，车行道宽26米，双向6车道，两侧人行道各宽5米。南北走向，北起于原兴同路西端，南止于普福大道，炒油路面。于2023年3月动工，拟于2025年1月竣工。兴同路南延伸段并入原兴同路，延伸后“兴同路”全长5257米，起于龙羽路，止于普福大道，沿用“兴同路”名称。

	2
	航骏路
	该道路位于渝北区石船镇圣石社区，长673米，车行道宽18米，双向4车道，两侧人行道各宽4米。东西走向，西起于两江大道，东止于拟命名航顺路（延伸段），沥青路面。于2023年7月动工，拟于2024年12月竣工。拟命名为“航骏路”，因该道路邻近重庆航天职业技术学院，寓意龙兴航天产业如骏马奔驰般迅速发展。

	3
	航顺路

（延伸段）
	该道路位于渝北区石船镇圣石社区，为2022年8月命名的“航顺路”向东延伸段，延伸段长1067米，车行道宽8米，双向2车道，两侧人行道各宽4米。东西走向，西起于航顺路与飞腾路的交叉路口，东止于拟命名旭飞路。沥青路面。于2023年7月动工，拟于2024年12月竣工。航顺路东延伸段并入原航顺路，延伸后“航顺路”全长1269米，起于两江大道，止于拟命名旭飞路，沿用“航顺路”名称。

	4
	旭飞路
	该道路位于渝北区石船镇圣石社区，长797米，车行道宽8米，双向2车道，两侧人行道各宽4米。东西走向，西起于两江大道，东止于拟命名航顺路（延伸段），沥青路面。于2023年7月动工，拟于2024年12月竣工。拟命名为“旭飞路”，因该道路邻近重庆航天职业技术学院，寓意龙兴航空飞行产业如旭日东升，前景可期。

	5
	紫福路

（延伸段）
	该道路位于渝北区龙塔街道龙头寺社区，为2006年7月命名“紫福路”向东延伸段，延伸段长850米，车行道宽26米，双向4车道，两侧人行道各宽4米。东西走向，西起于紫福路东端与黄龙路交叉路口，东止于兴盛大道，沥青路面。于2020年10月动工，拟于2022年12月竣工。紫福路延伸段并入原紫福路，延伸后“紫福路”全长1407米，起于紫荆路，止于兴盛大道，沿用“紫福路”名称。

― 2 ―
― 3 ―